

貸借対照表

[2018年3月31日現在]

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	50,437	流動負債	20,651
現金及び預金	1,214	支払手形	32
受取手形	2	電子記録債務	439
電子記録債権	1,465	買掛金	7,746
売掛金	12,213	短期借入金	488
製品及び商品	18,688	未払金	5,098
原材料	224	未払費用	475
仕掛品	421	未払法人税等	1,499
有償支給材料	956	賞与引当金	2,320
短期貸付金	11,842	役員賞与引当金	28
繰延税金資産	2,124	返品調整引当金	1,460
その他	1,293	その他	1,062
貸倒引当金	△9	固定負債	16,607
固定資産	101,058	退職給付引当金	272
有形固定資産	2,888	繰延税金負債	15,279
建物	1,258	資産除去債務	419
構築物	12	その他	635
機械装置	22	負債合計	37,259
車両運搬具	13	純資産の部	
工具、器具及び備品	536	株主資本	82,842
土地	1,015	資本金	5,000
建設仮勘定	29	資本剰余金	67,336
無形固定資産	4,262	資本準備金	67,336
ソフトウェア	4,205	利益剰余金	10,505
その他	56	その他利益剰余金	10,505
投資その他の資産	93,906	繰越利益剰余金	10,505
投資有価証券	68,039		
関係会社株式	11,669	評価・換算差額等	31,393
関係会社出資金	20	その他有価証券評価差額金	31,393
出資金	74		
長期貸付金	504	純資産合計	114,236
前払年金費用	10,247	負債・純資産合計	151,495
施設借用保証金	2,617		
その他	825		
貸倒引当金	△93		
資産合計	151,495		

記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

〔 2017年4月 1日から  
2018年3月31日まで 〕

(単位：百万円)

科 目	金	額
売 上 高		106,534
売 上 原 価		49,600
売 上 総 利 益		56,934
販売費及び一般管理費		52,594
営 業 利 益		4,339
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	18	
受 取 配 当 金	4,113	
ロイヤリティ	1,252	
債務保証損失引当金戻入益	1,629	
その他営業外収益	265	7,279
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	9	
為 替 差 損	14	
その他営業外費用	35	60
経 常 利 益		11,559
特 別 利 益		
株 式 報 酬 受 入 益	26	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	53	
そ の 他	0	80
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 売 却 損	82	
そ の 他	10	92
税引前当期純利益		11,547
法 人 税 等		
法人税、住民税及び事業税	2,390	
法 人 税 等 調 整 額	△ 136	2,253
当 期 純 利 益		9,293

記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 株主資本等変動計算書

〔 2017年4月 1日から  
2018年3月31日まで 〕

(単位：百万円)

	株主資本				評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	
		資本準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金			
当期首残高	5,000	67,336	8,711	81,048	25,170	106,219
事業年度中の変動額						
剰余金の配当			△7,500	△7,500		△7,500
当期純利益			9,293	9,293		9,293
株主資本以外の 項目の当事業年度 変動額（純額）					6,222	6,222
事業年度中の変動額 合計	-	-	1,793	1,793	6,222	8,016
当期末残高	5,000	67,336	10,505	82,842	31,393	114,236

記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 個別注記表

### (重要な会計方針に係る事項に関する注記)

#### 1. 資産の評価基準及び評価方法

##### (1) 有価証券の評価基準及び評価方法

子会社株式及び関連会社株式は移動平均法による原価法により、その他有価証券のうち時価のあるものは期末決算日の市場価格等に基づく時価法、また時価のないものは移動平均法による原価法により評価しております。なお、その他有価証券の評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定しております。

##### (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

先入先出法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定）により評価しております。

#### 2. 固定資産の減価償却方法

##### (1) 有形固定資産の減価償却の方法

主として定率法によっております。ただし、直営店舗の建物並びに2016年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法によっております。

主な耐用年数は以下のとおりであります。

建物及び構築物	2～20年
機械装置及び車両運搬具	2～8年
工具、器具及び備品	2～20年

##### (2) 無形固定資産の減価償却の方法

定額法によっております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間（5年）による定額法によっております。

#### 3. 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金 … 売上債権、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 賞与引当金 … 従業員に支給する賞与に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。

(3) 役員賞与引当金 … 役員に支給する賞与に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。

(4) 返品調整引当金 … 売上高と戻り高の対応関係を明確にするため、過去の返品率等を勘案し、将来の返品に伴う損失予想額を計上しております。

(5) 債務保証損失引当金 … 債務保証に係る損失に備えるため、被保証会社の財政状態等を勘案し、損失負担見込額を計上しております。

(6) 退職給付引当金 … 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき決算日において発生していると認められる額を計上しております。

過去勤務費用は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（12年）による定額法により費用処理しております。数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（12年）による定額法により按分した額を、それぞれの発生の翌事業年度から費用処理しております。

また、退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当事業年度までの期間に帰属させる方法については、給付算定式基準によっております。

4. その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理・・・・・・税抜方式によっております。

(貸借対照表に関する注記)

1. 有形固定資産の減価償却累計額	6, 774百万円
2. 関係会社に対する金銭債権及び債務	
短期金銭債権	13, 045百万円
長期金銭債権	488百万円
短期金銭債務	2, 480百万円

(損益計算書に関する注記)

関係会社との取引高

売上高	1, 848百万円
仕入高	25, 156百万円
原材料有償支給高	8, 136百万円
その他営業取引高	4, 624百万円
営業取引以外の取引高	4, 192百万円

(株主資本等変動計算書に関する注記)

1. 当事業年度の末日における発行済株式の数

普通株式	100, 000株
------	-----------

2. 当事業年度中に行った剰余金の配当に関する事項

金銭での配当	7, 500百万円
--------	-----------

3. 当事業年度の末日後に行う剰余金の配当に関する事項

2018年6月22日開催の定時株主総会の議案として、普通株式の配当に関する事項を次のとおり提案することを予定しております。

①金銭での配当金総額	10, 500百万円
②1株当たり配当金額	105, 000円
③基準日	2018年3月31日
④効力発生日	2018年6月25日

なお、配当原資については、利益剰余金とすることを予定しております。

(税効果会計に関する注記)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

未払事業税	177百万円
返品調整引当金	427百万円
在庫の評価減	560百万円
賞与引当金	710百万円
貸倒引当金損金算入限度超過額	31百万円
有価証券評価減	172百万円
長期前払費用	173百万円
資産除去債務	128百万円
退職給付引当金	83百万円
その他の	<u>432百万円</u>
繰延税金資産小計	2,898百万円
評価性引当金	<u>△258百万円</u>
繰延税金資産合計	2,639百万円

繰延税金負債

その他有価証券評価差額金	13,341百万円
前払年金費用	2,375百万円
その他の	<u>79百万円</u>
繰延税金負債合計	15,795百万円
繰延税金負債の純額	<u>13,155百万円</u>

## (金融商品に関する注記)

### 1. 金融商品の状況に関する事項

#### (1) 金融商品に対する取組方針

当社は、資金運用については一定の条件と制限を設けて投資適格範囲を定め、その投資適格範囲内で運用しております。資金調達については、当社資金の有効活用により削減する方針であり、資金調達の必要が生じた場合には、銀行借入により調達する方針です。デリバティブは、外貨建て取引における為替変動リスクや借入金の金利変動リスクおよび保有する株式の株価変動リスクを回避するために利用する場合がありますが、投機的な取引は行いません。

#### (2) 金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制

投資有価証券は、主に債券および株式で構成されております。市場価格の変動により当社の業績及び財政状態に悪影響を与える可能性があり、定期的に公正価値の把握を実施しております。

売掛債権である受取手形、電子記録債権および売掛金の顧客信用リスクは、当社の管理規程に従ってリスク低減を図っております。

#### (3) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

公正価値の見積りは、当該金融商品に関連した市場価格情報及びその契約内容を基礎として期末の一時点で算定されたものであります。これらの見積りは実質的に当社が行っており、不確実性及び見積りに重要な影響を及ぼす当社の判断を含んでおります。このため、想定している前提条件の変更により上記の見積り公正価値は重要な影響を受ける可能性があります。

#### (4) 信用リスクの集中

当社の事業は、主として日本の小売業界における多数の取引先に対する婦人下着の販売によって構成されており、その取引先には大手の百貨店、量販店及びその他の一般小売店等が含まれます。イオングループに対する売上実績を合計すると、当社の売上高に対して、2018年3月期では、約13.4%を占めます。なお、取引先1社で売上高の10%以上を構成する販売先はありません。

### 2. 金融商品の時価等に関する事項

2018年3月31日における貸借対照表価額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含めておりません。(注2)を参照ください。

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額 (*)	時価 (*)	差額
(1) 現金及び預金	1, 214	1, 214	—
(2) 受取手形	2	2	—
(3) 電子記録債権	1, 465	1, 465	—
(4) 売掛金	12, 213	12, 213	—
(5) 短期貸付金	11, 842	11, 842	—
(6) 投資有価証券	66, 864	66, 864	—
(7) 関係会社株式	536	6, 376	5, 840
(8) 長期貸付金	504	504	—
(9) 支払手形	(32)	(32)	—
(10) 電子記録債務	(439)	(439)	—
(11) 買掛金	(7, 746)	(7, 746)	—
(12) 短期借入金	(488)	(488)	—
(13) 未払金	(5, 098)	(5, 098)	—
(14) 未払法人税等	(1, 499)	(1, 499)	—

(\*) 負債に計上されているものについては、()で示しております。

#### (注1) 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

##### (1) 現金及び預金、(2) 受取手形、(3) 電子記録債権、(4) 売掛金、(5) 短期貸付金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

##### (6) 投資有価証券

株式の公正価値は、十分な取引量と頻度のある活発な市場における未調整の公表価格により評価しております。また債券の公正価値については、金融機関等により評価された市場価格に基づく評価額を使用しております。

(7) 関係会社株式

関係会社株式の時価は、十分な取引量と頻度のある活発な市場における未調整の公表価格により評価しております。また、貸借対照表価額は、取得原価にて行っております。

(8) 長期貸付金

当期末においては、残高が少額のため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(9) 支払手形、(10) 電子記録債務、(11) 買掛金、(12) 短期借入金、(13) 未払金、(14) 未払法人税等

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品

投資有価証券への投資（貸借対照表計上額1,174百万円）、関係会社出資金（貸借対照表計上額20百万円）、出資金（貸借対照表計上額74百万円）、関係会社株式（貸借対照表計上額11,133百万円）、施設借用保証金（貸借対照表計上額2,617百万円）については、公正価値を容易に算定することが出来ないため、取得原価で計上しております。これらについては毎年あるいは、必要となる事象が生じた場合に、一時的でない評価損についての判定を行っております。

(関連当事者との取引に関する注記)

1. 親会社等

属性	名称	議決権等の被所有割合(%)	関係内容	取引の内容	取引金額(百万円)	科目	期末残高(百万円)
親会社	(株)ワコールホールディングス	被所有 100	役員の兼任 経営指導	資金の貸付 (注)	417	短期貸付金	11,817
				利息の受取 (注)	5	—	—

(注)資金の貸付・利息の受取については、市場金利を勘案して決定しております。

2. 子会社及び関連会社等

属性	名称	議決権等の被所有割合(%)	関係内容	取引の内容	取引金額(百万円)	科目	期末残高(百万円)
子会社	(株)リナナケル	所有 直接100	株式の保有 役員の派遣	債務の保証 (注)	—	債務保証損失 引当金	—

(注) (株)ワコールホールディングスからの借入金に対し、債務保証を行っていましたが、当事業年度において債務保証契約を解消したことに伴い、債務保証損失引当金戻入益1,208百万円を計上しております。

3. 兄弟会社等

属性	名称	議決権等の被所有割合(%)	関係内容	取引の内容	取引金額(百万円)	科目	期末残高(百万円)
親会社の子会社	ワコールサービス(株)	なし	債務の決済業務の委託	ファクタリング (注)	52,958	買掛金	3,935
					13,800	未払金	678

(注) 価格その他の取引条件は、当社の採算を考慮の上、当社と関連を有しない他の当事者と同様の条件によっております。

(1株当たり情報に関する注記)

1株当たり純資産額	1,142,363円	4銭
1株当たり当期純利益	92,937円	79銭

(重要な後発事象に関する注記)

該当する事項はありません。